П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  муниципального образования

Колокшанское сельское поселение

 Собинского района

22.03.2017                                                                                                              № 5
О проведении месячников  санитарной очистки,
благоустройства и озеленения населенных
пунктов муниципального образования Колокшанское

сельское поселение Собинского района в 2017  году
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 25.11.2014. №1203 « О комплексных мерах совершенствования системы санитарной очистки населенных пунктов и ликвидации несанкционированных свалок на территории Владимирской области в 2015-2017 годах», в целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Колокшанское сельское поселение, согласно статей  33.2, 34 Устава муниципального образования Колокшанское Собинского района, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 25 марта по 30 апреля  и с 01 октября по 30 октября  2017  года на территории муниципального образования Колокшанское Собинского района месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов:
- утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения согласно приложению №1
- привлечь к участию в месячниках население, коллективы предприятий и организаций, независимо от форм собственности,  закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению;

-обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к строительным площадкам;

- ликвидировать несанкционированные свалки;
- обеспечить очистку источников забора питьевой воды;

- обеспечить ремонт малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок
- предложить  трудовым коллективам и населению провести 22 апреля,  07 октября   текущего года  массовые субботники по уборке  территорий,  благоустройству,  посадке  деревьев и кустарников.
2.  Зам. Главы администрации   предоставлять  в департамент ЖКХ области еженедельно оперативную информацию, в период проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов, каждую пятницу до 14.00; отчет об итогах проведенных мероприятий каждого месячника   до 10 числа, следующего за отчетным периодом  по форме согласно приложению№2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на  официальном сайте   муниципального образования Колокшанское Собинского района.
Глава администрации:                                                                     В.И.Чугунов
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Колокшанское Собинского района
от 22.03.2017 № 5
План

мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования Колокшанское сельское поселение в период с 25 марта по 30 апреля 2017 года.

	№

п/п
	Наименование
	ед. изм
	Плановый

показатель

	1.
	Количество организаций
	ед.
	15

	2.
	Численность
	чел.
	175

	3.
	Санитарная очистка территорий,

в том числе:
	тыс.кв.м.
	13,5

	- парки и скверы, зеленые зоны
	тыс.кв.м.
	0,3

	- дворы, внутренние проезды
	тыс.кв.м.
	0,7

	4.
	Ремонт малых архитектурных форм
	ед.
	3

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	ед.
	2

	6.
	Высадка, опиловка зеленых насаждений
	ед.
	5

	7.
	Привлечено специальной техники
	ед.
	1

	8.
	Вывоз мусора
	тонн
	15

	9.
	Лик  Ликвидировано стихийных свалок
	ед.
	2

	10.
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий

в том числе:
	тыс.руб.
	35

	- местных бюджетов
	тыс.руб.
	35

	- предприятий ЖКХ
	тыс.руб.
	-

	- привлеченных предприятий, организаций
	тыс.руб.
	-

Приложение№2
к постановлению администрации

муниципального образования

Колокшанское сельское поселение
                                                                                                                 от   22.03.2017  № 5

Информация о проведении месячников

	№

п/п
	Наименование
	ед. изм
	План
	Факт

	1.
	Количество задействованных организаций
	ед.

	2.
	Численность людей,  принявших участие
	чел.

	3.
	Санитарная очистка территорий,

в том числе:
	тыс.кв.м.

	- парки и скверы, зеленые зоны
	тыс.кв.м.

	- дворы, внутренние проезды
	тыс.кв.м.

	4.
	Отремонтировано малых архитектурных форм
	ед.

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	ед.

	6.
	Посажено зеленых насаждений
	ед.

	7.
	Привлечено специальной техники
	ед.

	8.
	Вывоз мусора
	тонн

	9.
	Лик  Ликвидировано стихийных свалок
	ед.

	10.
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий (субботник, месячник),

в том числе:
	тыс.руб.

	- местных бюджетов
	тыс.руб.

	- предприятий ЖКХ
	тыс.руб.

	- привлеченных предприятий, организаций
	тыс.руб.